submitto me foro et districtui pro dicta pena illius officialis regii vel alii cuicumque qui 

pro vobis dictam exequitionem faciet. Et etiam ratione dicti officii promitto firmare in 

omnibus ordinationibus que dicti consulii [sic] ratione dicti officii facient et esse ac 

stare ad sui correctionem causa officii. Renuntio et cetera. Et pro hiis et cetera. Adf hec 

ego Anthoniusg Rosar, predictus, laudans et cetera, quantum ad me tangunt, promitto 

complere et cetera. Et pro hiis obligo omnia bona et cetera. Ad hec nos Bernardush 

Capdevila et Bernardusi de Busquets, consulii  dicti officii anni presentis, dicta de causa 

promittimus vobis, dicto Francisco de Cortilles, quod omnia ossa que ad dictam 

civitatem venient, que per nos dividi faciant inter nos et alios de nostro officio racione 

dicti officii de cònsols,  dabimus vobis vestram partem, sicut si essent in dicta civitate. 

Et pro hiis et cetera, obligamus et cetera. Renuntiamus et cetera.  

 Testes huius rei sunt: Johannes Figuera, conversus, dauerius, civis Barchinone et 

Raimundus Lormau, dauerius, civis Valencie. 

_________________________ 

a.- [..]. – b.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. – c.- Segueix ratllat 

dicta.  – d.- Interlineat. – e.- Interlineat. – f.- Interlineat Et pro hiis et cetera. – g.- Dues 

ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. – h.- Dues ratlles a sobre del nom per 

indicar la ferma.  - i.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. 
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1399, desembre,1. Barcelona. 

Francesc de Casasagia, porter del rei, ciutadà de Barcelona, ven a Guillem Salamó, 

convers, sastre, ciutadà de Barcelona, una casa amb pati i un pou 

situada al Call de Sanahuja, tocant a la capella de la Santa Trinitat, pel 

preu de 50 lliures i un cens de 16 sous. Dita casa limita a orient amb una 

altra casa del mateix Francesc que ven, en un altre intrument, al dit 

Guillem; al migdia amb la via pública; a occident, on és el pou, amb la 

propietat de la vídua d’Arnau Oliver; i al nord amb Dimitri Romaguera, 

matrasser.   

AHPB, 53/15, f. 71r-72r 
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1399, desembre, 1. Barcelona. 

Francesc de Casasagia, porter del rei, ciutadà de Barcelona, ven a Guillem Salamó, 

convers, sastre, ciutadà de Barcelona, una casa situada al Call de 

Sanahuja pel preu de 90 lliures i amb un cens de 27 sous anuals. Dita 

casa limita a orient i migdia amb la via pública; a occident amb una 

altra propietat del mateix Francesc que amb un altre instrument ven al 

dit Guillem; i al nord amb la propietat d’Antoni Massana, convers, 

ciutadà de Mallorca. 

AHPB, 53/15, f. 72r-73r. 
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1400, febrer, 9. Barcelona.  

Jaume Marc, convers, garbellador d’espècies, ciutadà de Barcelona, promet a 

Francesc Oliver, convers, teixidor de vels de seda i ciutadà de la dita 

ciutat, que durant 3 anys el seu fill Pericó Palau, viurà amb el dit 

Francesc Oliver, per tal de servir-lo i aprendre el seu ofici. Durant 

aquest temps, Francesc es compromet a alimentar-lo i a calçar-lo de 

peus i cames. L’últim any, Pericó rebrà 15 sous barcelonins i una túnica.   

  AHPB, Guillem Andreu, Octavum manuale, 1398, març,3 – 1400, març,    

13, f. 145. 

Die lune, VIIIIª februarii, anno predicto. 

Jacobus Marchi, conversus, garbellator specierie, civis Barchinone, convennit et 

promisit, sub pena ducentorum solidorum Barchinone, quam sibi gratis imposuit, 

Ffrancisco Oliverii, textori velorum serici, converso, civi Barchinone, se facturum et 

daturum operam cum effectu, quod Periconus Palacii, filius suus, a die presenti ad tres 

annos primo venturos, morabitur cum dicto Ffrancisco Oliverii, pro adiscendo officium 

suum supradictum, et alias pro faciendo et cetera. Promittens quod erit fidelis et non 
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recedet ab ipso et cetera. Quod si fecerit, dedit sibi licentian  quod  possit ipsiu capere et 

cetera. Et quod emendabit omnes dies et cetera, simul cum omni dampno et cetera. Et 

predicta promisit sub dicta pena et cetera. De qua casu quo comitatur, tercia  pars 

adquiratur vicario Barchinone et due partes eidem Ffrancisco. Qua pena comissa vel 

non, nichilhominus  predicta rata maneant atque firma. Et pro hiis obligavit omnia bona 

sua et cetera. Dictus autem Franciscus Oliverii teneatur ipsum Periconum providere in 

cibo et potu, et sanum et egrum, ad usum Barchinone, et docere sibi officium et cetera. 

Et dare sibi per dictum tempus calciatum pedum et tibiarum, et in ultimo anno dare  sibi 

quindecimum solidos in adiutorium enmendi sibi unamc tunicam. Ad hec dictus 

Ffranciscusd Oliverii et cetera promisit providere et cetera, et alia predicta solvere et 

cetera. 

 Testes: Anthonius Michaelis et Raimundus Ferran, scriptores.  

_______________________ 

a.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. – b. Segueix ratllat gall. – c.- 

Segueix ratllat tunicam tuni. – d.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. 
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1400, maig, 17. Barcelona.  

Simó Vicens, convers, habitant de Barcelona, promet a Pere de Casasagia, convers, 

corredor d’orella, i al seu fill Francesc de Casasagia, convers, ciutadans 

de Barcelona, que treballarà per a ells com a coraler durant un any per 

11 florins d’or d’Aragó.  

AHPB. Bernat Sans, Manual, 1400, març, 31 – 1400, setembre, 25,  f. 

28v-29r. 

 Simona Vincencii, conversus, habitator Barchinone gratis et cetera, a prima die junii 

proxime venturi ad unum annum proxime et continue venturum, promitto stare 

vobiscum, Petro de Casasagia, converso, curritore auris, et Ffrancisco de Casasagia, 

eius filio, civibus Barchinone, causa operandi vobis de officio coralerii et alias pro 

serviendo vobis in omnibus mandatis vestris licitis et cetera. Promitto vobis quod per 

dictum tempus stabo vobiscum et ero vobis bonus, humilis et cetera. Et ibo vobiscum 

vel altero vestrum et sine vobis ad alias mundi partes, ad quas vos vel alter vestrum 
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ibitis. Et quod infra dictum tempus a vobis seu vestro servicio  non recedam. Quod si 

fecero, dono vobis licenciam et cetera quod possitis me capere et cetera et cogere et 

cetera. Promitto etiam emendare dies et cetera. Et si quod malum et cetera,  missiones et 

cetera. Credatur et cetera. Obligo personaliter et bona mea. Iuro: maior XXV annis et 

cetera. Ad ego Petrusb de Casasagia, nomine meo et dicti filii mei, laudo predicta et 

cetera. Promito providere in comestione et potu et calciatu sotularium et // dare per 

solidata dicti anni undecimum florenos, quos vobis solvere promitto prout merueritis. Et 

alias colam et cetera. Obligo bona mea et dicti filii mei insimul et cetera. Hec igitur et 

cetera. Fiant duo instrumenta et cetera. 

 Testes: Franciscus Gaçoni, campsor de menut, civis Barchinone, Johannes Cudina, 

alias Rocafull, notarius, et Laurencius Maçana.  

________________ 

a. Dues ratlletes per indicar la ferma. – b. Dues ratlletes per indicar la ferma. 
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1400, desembre, 21. Barcelona. 

Llop Domingo de la Calçada, cultor, ciutadà de Barcelona, orïund del regne de 

Castella, ven a Antoni Carreres, prevere de Barcelona, el qual compra de 

manera privada, una casa amb tres portals que donen al carrer, situada al 

call, al carrer per qual es va a la casa on antigament hi havia la Sinagoga 

d’en Massot, prop del Castell Nou. Dita casa està sota domini alodial de 

Jaume Colom, fill de Guillem Colom. Aquesta casa limita a l’est i sud amb